
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. RUGSĖJO 

30 D. ĮSAKYMO NR. V-694 „DĖL ODONTOLOGINĖS PRIEŽIŪROS (PAGALBOS) 

ĮSTAIGŲ LICENCIJAVIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. V-1474 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymą Nr. V-694 „Dėl odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų 

licencijavimo taisykles: 

1.1.1. Pripažįstu netekusiu galios 13.3 papunktį. 

1.1.2. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Sprendimas sustabdyti licencijos (ar jos dalies) galiojimą priimamas:  

40.1. odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licencijos turėtojo prašymu; 

40.2. kai paaiškėja, kad įstaiga licencijai gauti ar jos duomenims patikslinti pateikė 

neteisingus duomenis ar suklastotus dokumentus; 

40.3. kai įstaiga pažeidžia higienos, medicinos priemonių, personalo, patalpų ir teisinės 

formos reikalavimus (išskyrus atvejus, kai asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

stabdomas Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 54 straipsnyje nustatyta tvarka) arba nesilaiko kitų 

licencijuojamos veiklos sąlygų, arba nevykdo licencijos turėtojo pareigų, arba Lietuvos Respublikos 

pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatyme nustatyto įpareigojimo į Vyriausybės įgaliotos 

institucijos administruojamą sąskaitą mokėti įmokas, reikalingas pacientų sveikatai padarytai žalai 

(turtinei ir neturtinei) atlyginti, ir yra bent viena iš šių sąlygų: 

40.3.1. yra realus pavojus pacientų sveikatai ar gyvybei; 

40.3.2. per Rūmų nustatytą licencijuojamos veiklos pažeidimų pašalinimo terminą, kuris 

negali būti ilgesnis kaip 30 dienų nuo licencijos turėtojo informavimo apie pažeidimo padarymą 

dienos, licencijos turėtojas Taisyklėse nustatyta tvarka nepašalina šių pažeidimų.“  

1.1.3. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Licencijos galiojimas sustabdomas: 

41.1. įstaigos nurodytam terminui taisyklių 40.1 papunktyje nurodytu atveju, bent ne ilgiau 

kaip 1 metų laikotarpiui; 

41.2. ne ilgiau kaip 3 mėnesiams, kai licencija stabdoma remiantis taisyklių 40.2, 40.3 

papunkčiais.“  

1.1.4. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Informacija apie licencijos galiojimo sustabdymą per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos pateikiama įstaigai registruotu laišku, įteikiant laišką į rankas, nurodant licencijos 

(ar jos dalies) galiojimo sustabdymo priežastį.“ 

1.1.5. Pripažįstu netekusiu galios 44 punktą. 

1.1.6. Pakeičiu 49.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„49.5. asmens sveikatos priežiūros veiklą kontroliuojančios institucijos, sveikatos apsaugos 

ministro paskirti pareigūnai ar Rūmai nustato, kad sustabdžius licencijos galiojimą įstaiga ar jos 

filialas toliau teikia odontologinės priežiūros (pagalbos) ir (ar) burnos priežiūros paslaugas.“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Paraiškos išduoti odontologinės priežiūros 



2 
 

 

(pagalbos) įstaigos licenciją formą ir nuorodą į pridedamus dokumentus išdėstau taip: 

„PRIDEDAMA. Įstaigos filialų (jei tokių yra) sąrašas, kuriame nurodomi filialų adresai, 

telefonų numeriai, _____ (lapų skaičius).“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 


